
PROTOKÓŁ NR XIII/2019 

Z XIII SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA  

z dnia 26 czerwca 2019 r.  

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Obrady XIII sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o godz. 11:00 

Przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Malanowski stwierdzając jednocześnie 

quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał – załącznik nr 1.  

 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Artur Dariusz Balcerowski 

2. Zbigniew Długokęcki 

3. Waldemar Frydrychowicz 

4. Barbara Gil 

5. Paweł Michał Grabowski 

6. Sławomir Wojciech Jaworowski 

7. Krzysztof Kacperski 

8. Dariusz Malanowski 

9. Maciej Malanowski 

10. Krzysztof Rudowski 

11. Piotr Łukasz Rzeszotarski 

12. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

13. Krzysztof Skrzyński 

14. Jerzy Zbigniew Stachurski 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

Przed przejściem do dalszej części obrad Przewodniczący, Burmistrz Miasta oraz 

Zastępca Burmistrza, w związku z  przejściem na emeryturę  z dniem 31.08.2019 r.,  

podziękowali Dyrektor SP nr 2 p. Hannie Kurcie za długoletnią pracę oraz wręczyli 

pamiątkową paterę oraz kwiaty. Pani Dyrektor podziękowała za długoletnią 

współpracę oraz pomoc przez te wszystkie lata Burmistrzom Miasta, Radnym Rady 

Miejskiej oraz Naczelnikom i pracownikom UM.  

 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad 

Przewodniczący poinformował, że na poniedziałkowym spotkaniu wspólnym 

postanowiono o poszerzeniu porządku obrad o 2 punkty. W związku z powyższym 

Przewodniczący wniósł 2 wnioski formalne o wniesienie do porządku obrad Uchwały 

ws. ustalenia Strefy Płatnego Parkowania i jej Regulaminu na terenie miasta Sierpca 

oraz  Stanowiska RM ws. przyjęcia ulicy Żeromskiego w zasób dróg miejskich.  

Radna B. Gil złożyła wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad pkt 17 ws. 

sprzedaży działek na Zatorzu, uzasadniając, ze powinien tam powstać dom opieki 

dla ludzi starszych, pozostających bez opieki. Drugi wniosek formalny dot. odwołania 

Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radnej J. Szewczykowskiej, 



tłumacząc, to złym kierowaniem pracami Komisji, podejmowaniem 

jednoosobowych decyzji.  

Burmistrz odnosząc się do wniosków Radnej, poinformował, że działki o których mówi 

Radna zgodnie z MPZP przeznaczone są wyłącznie do zabudowy jednorodzinnej. Co 

do 2 wniosku Burmistrz poinformował, że jeżeli Rada zadecyduje o odwołaniu 

Przewodniczącej komisji to przyjmie tę decyzję. Burmistrz stwierdził również, że Radna 

nie wykazała chęci, aby sprawę anonimowanych skarg, do których nawiązuje w 

uzasadnieniu wniosku, zbadać i wyjaśnić. Głos w tej kwestii zabrał również 

wiceprzewodniczący Komisji Radny A. Balcerowski, który poinformował, że zarzuty 

wobec Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radnej B. Gil są 

niedoprecyzowane i nad wyrost. 

Radny S. Jaworowski w nawiązaniu do słów Burmistrz dot. „donosu” Radnej B. Gil do 

służb stwierdził, że są one nie na miejscu, a Radna skoro nie otrzymała wyjaśnień 

miała prawo poprosić o pomoc inne instytucje. Radny J. Stachurski stwierdził, że 

między Radą a Burmistrzem brak jest przepływu informacji  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Przewodniczącego Rady Miejskiej o wniesienie do porządku obrad 

Uchwały ws. ustalenia Strefy Płatnego Parkowania i jej Regulaminu na terenie miasta 

Sierpca 

 

Rada w głosowaniu: 11 -"za", 0 -"przeciw", 1 - wstrzm. się – przyjęła Wniosek 

formalny Przewodniczącego Rady Miejskiej o wniesienie do porządku obrad 

Uchwały ws. ustalenia Strefy Płatnego Parkowania i jej Regulaminu na terenie miasta 

Sierpca  - załącznik nr 2 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, 

Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy 

Zbigniew Stachurski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Przewodniczącego Rady Miejskiej Sierpca o wniesienie do 

porządku obrad Stanowiska RM ws, przyjęcia ulicy Żeromskiego w zasób dróg 

miejskich.  

 

Rada w głosowaniu: 11 -"za", 0 -"przeciw", 1 - wstrzm. się – przyjęła Wniosek 

formalny Przewodniczącego Rady Miejskiej Sierpca o wniesienie do porządku obrad 

Stanowiska RM ws, przyjęcia ulicy Żeromskiego w zasób dróg miejskich załącznik nr 

3 



Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech 

Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew 

Stachurski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Artur Dariusz Balcerowski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Radnej B. Gil o zdjęcie z porządku obrad pkt 17.  

 

Rada w głosowaniu: 2 -"za", 8 -"przeciw", 2 - wstrzm. się – odrzuciła Wniosek 

formalny Radnej B. Gil o zdjęcie z porządku obrad pkt 17. załącznik nr 4 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski 

PRZECIW (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Krzysztof 

Skrzyński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Radnej B. Gil o wniesienie do porządku obrad wniosku o 

odwołanie z funkcji Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Joanny 

Szewczykowskiej - załącznik nr 5 
 

Przed przystąpieniem do głosowania mecenas M. Zasadowski poinformował, że 

projekt uchwały wymaga poparcia co najmniej  5 Radnych czy w związku z 

powyższym takowy wpłynął do BR. W związku z jego brakiem postanowiono, że 

głosowany wniosek będzie dot. wniesienie do porządku obrad wniosku o odwołanie 

z funkcji Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Joanny 

Szewczykowskiej.  

Rada w głosowaniu: 2 -"za", 8 -"przeciw", 2 - wstrzm. się – odrzuciła Wniosek 

formalny Radnej B. Gil o wniesienie do porządku obrad wniosku o odwołanie z funkcji 

Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Joanny Szewczykowskiej  



Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski 

PRZECIW (7) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad.  

 

Rada w głosowaniu: 11 -"za", 0 -"przeciw", 1 - wstrzm. się przyjęła dzienny 

porządek obrad załącznik nr  6 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, 

Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy 

Zbigniew Stachurski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

3. Przyjęcie protokołów z XI i XII sesji RM 

 

Przewodniczący RM poinformował, że protokoły z XI i XII sesji znajdują się w Biurze 

Rady, w przypadku braku zastrzeżeń zostaną one przyjęte.  

 

4. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady i przewodniczących Komisji 

 

Przewodnicząy Rady Miejskiej odczytał zaproszenie na Komisję wspólną w dniu 

11.07.2019 r.  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego i Komunikacji   

p. K. Skrzyński  poinformował o pracach Komisji. 

 

5. Raport o stanie Gminy Miasto Sierpc 2018 - debata 

Raport o stanie Gminy Miasto Sierpc przedstawił Burmistrz Miasta p. J. Perzyński 

załącznik nr 7 



a) Głosy Radnych 

Radny S. Jaworowski wyraził zadnie, że w raporcie za mało było informacji o 

spółkach miejskich, których sytuacje finansowe nie są najlepsze.  

Radny J. Stachurski, nawiązując do danych dot. strat spółki Ciepłowni poprosił o 

podanie cen za emisję spalin, przyczyn dla których spółka nie złożyła wniosku o 

umorzenie kredytu oraz informacji nt. funkcjonowania spółki m.in. przedstawiciela 

załogi w Radzie Nadzorczej.  

Radna B. Gil zapytała dlaczego wcześniej nie pojawiały się podobne Raporty,  o 

inwestycje spółki EMPEGEK, skąd znajdzie ona środki na pokrycie różnic finansowych, 

czy do  Kasztelańskiego Festiwalu Smaków środki finansowe  dokładane są miasta 

ościennych powiatów oraz jakie są koszty ww. przedsięwzięcia.  

Radny W. Frydrychowicz zauważył, że nad problemami należy pracować i je 

rozwiązywać, jednak Raport ukazuje nie tylko problemy ale i rozwój miasta oraz 

inwestycje ostatnich lat  

Burmistrz odpowiedział na zadane pytania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej p. D. Malanowski przekazał dalsze prowadzenie 

obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej p. W. Frydrychowiczowi  

 

b) Głosy mieszkańców 

Brak 

 

Radni zwrócili uwagę, że w kolejnych latach należy poinformować mieszkańców w 

jaki sposób mogą chęć wzięcia udziału w dyskusji. Urząd powinien dołożyć  wszelkich 

starań, aby skutecznie poinformować mieszkańców o zaistniałym fakcie.  

 

6. Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Sierpca wotum zaufania 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Sierpca wotum zaufania.  

 

Rada w głosowaniu: 10 -"za", 1 -"przeciw", 1 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 87/XIII/2019 RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta Sierpca wotum 

zaufania załącznik nr 8 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski 

PRZECIW (1) 

Barbara Gil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Sławomir Wojciech Jaworowski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

 



7. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu miasta za 2018 r. 

 

Sprawozdanie w imieniu Burmistrza Miasta przedstawiła Skarbnik Miejski p. K. Janiak, 

która odczytała również opinię RIO wydania opinii o przedłożonych przez Burmistrza 

Miasta Sierpca sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2018 r. – załącznik nr 9, 

opinię Komisji Rewizyjnej odczytał Radny A. Balcerowski – załącznik nr 10, następnie 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej p. W. Frydrychowicz odczytał opinia Regionalnej 

Izby Obrachunkowej ws. wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną 

Rady Miejskiej Sierpca wniosku ws. udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 

Sierpca załącznik nr 11 

 

 

8. Uchwała RM ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 r. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 r..  

 

Rada w głosowaniu: 9 -"za", 1 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 88/XIII/2019 RM ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 r 

załącznik nr 12 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

PRZECIW (1) 

Barbara Gil 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

9. Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2018 r. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2018 r..  

 

Rada w głosowaniu: 9 -"za", 1 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 89/XIII/2019 RM ws. udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2018 r załącznik nr 13 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 



Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

PRZECIW (1) 

Barbara Gil 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

 

10. Interpelacje i zapytania radnych 

Radna Barbara Gil złożyła na piśmie 7 interpelacji,  

Wszystkie interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji (załączniki nr 

14). Ksero dołączone do protokołu. Interpelacje zostały przekazane Burmistrzowi 

Miasta do dalszego procedowania.  

Radna złożyła również 2 zapytania do Przewodniczącego Rady Miejskiej- załącznik 

nr 15 oraz 1 do Radcy Prawnego – załącznik nr 16.  

Zapytanie dot. możliwości korzystania z terenu Stadionu Miejskiego przedstawił 

Radny K. Skrzyński  

Radny W. Skorłutowski zapytał o termin wykonania remontu ul. Świętokrzyskiej, termin 

wykonania zadania OSA w Parku im. Andersa. Radny zapytała również czy 

przewidywany jest kolejny  etap renowacji  Jeziórek  

 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

Burmistrz poinformował, ze odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone na piśmie  

 

12. Uchwała RM ws. powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników do 

Sądu Okręgowego w Płocku, Sądu Rejonowego w Sierpcu oraz Sądu Rejonowego w 

Płocku na kadencję 2020 - 2023 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników do 

Sądu Okręgowego w Płocku, Sądu Rejonowego w Sierpcu oraz Sądu Rejonowego w 

Płocku na kadencję 2020 - 2023.  

Prowadzący obrady odczytał skład Zespołu Opiniującego.   

Rada w głosowaniu: 9 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 90/XIII/2019 RM ws. Okręgowego w Płocku, Sądu Rejonowego w Sierpcu 

oraz Sądu Rejonowego w Płocku na kadencję 2020 – 2023 załącznik nr 17 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Krzysztof Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (5) 



Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

13. Uchwała RM ws. przyjęcia zasad redagowania i wydawania Biuletynu Rady 

Miejskiej i Burmistrza Miasta Sierpca "Nasz Sierpc" oraz powołania zespołu 

redakcyjnego 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. przyjęcia zasad redagowania i wydawania Biuletynu Rady Miejskiej i 

Burmistrza Miasta Sierpca "Nasz Sierpc" oraz powołania zespołu redakcyjnego.  

 

Prowadzący obrady odczytał skład Zespołu redakcyjnego.   

 

Rada w głosowaniu: 8 -"za", 0 -"przeciw", 1 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 91/XIII/2019 RM ws. przyjęcia zasad redagowania i wydawania Biuletynu 

Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta Sierpca "Nasz Sierpc" oraz powołania zespołu 

redakcyjnego - załącznik nr 18 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof 

Skrzyński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Kacperski 

BRAK GŁOSU (1) 

Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

14. Uchwała RM ws. udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 

którym powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub inne stanowisko 

kierownicze w szkole lub w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Miasto Sierpc 

 

Informacje nt. procedowanej uchwały przedstawił naczelnik WOK p. M. Zdrojewski  

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze w 

szkole lub w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Miasto Sierpc.  

 

Rada w głosowaniu: 9 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 92/XIII/2019 RM ws. udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub inne 



stanowisko kierownicze w szkole lub w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Miasto 

Sierpc - załącznik nr 19 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech 

Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Artur Dariusz Balcerowski 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

15. Uchwała RM ws. zmiany w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta 

Sierpca na 2019 r. 

Informacje nt. uchwały przedstawił prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej W. Frydrychowicz   

 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmiany w Miejskim Programie Profilkatyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta 

Sierpca na 2019 r..  

 

Rada w głosowaniu: 9 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 93/XIII/2019 RM ws. zmiany w Miejskim Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Gminy Miasta Sierpca na 2019 r - załącznik nr 20 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech 

Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

BRAK GŁOSU (1) 

Artur Dariusz Balcerowski 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

Informacje nt. 5 kolejno procedowanych uchwał (pkt 16-20) przedstawił naczelnik 

WAG p. K. Piątkowski  

 



16. Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej.  

 

Rada w głosowaniu: 9 -"za", 0 -"przeciw", 1 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 94/XIII/2019 RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej 

- załącznik nr 21 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

17. Uchwałą RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego 

 

Radna B. Gil zapytała czy Burmistrz wie na co przeznaczy środki ze sprzedaży działek. 

Burmistrz poinformował, że póki nie doszło do przetargu i sprzedaży działek nie 

można powiedzieć na co przeznaczy się pieniądze. Nie wiadomo bowiem, ile działek 

zostanie sprzedanych i kiedy.  

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwałą RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego.  

 

Rada w głosowaniu: 9 -"za", 0 -"przeciw", 1 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 95/XIII/2019 RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu 

ustnego nieograniczonego- załącznik nr 22 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 



Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

18. Uchwała RM ws. sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej jako działka nr 2362/11 o pow. 0,0811 ha położonej w Sierpcu przy ul. 

Wincentego Witosa na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej jako działka nr 2362/11 o pow. 0,0811 ha położonej w Sierpcu przy ul. 

Wincentego Witosa na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego..  

 

Rada w głosowaniu: 8 -"za", 0 -"przeciw", 2 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 96/XIII/2019 RM ws. sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej oznaczonej jako działka nr 2362/11 o pow. 0,0811 ha położonej w Sierpcu 

przy ul. Wincentego Witosa na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego- 

załącznik nr 23 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Barbara Gil, Krzysztof Skrzyński 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

Informacje nt. dwóch kolejno procedowanych uchwał przekazał Przewodniczący 

Komisji ds. nazewnictwa ulic i placów p. K. Rudowski. Przewodniczący poinformował, 

że do Komisji wpłynęły 2 wnioski.  

Nazwa pierwszej ulicy wynika z przedłużenia ulicy Kalinowej.  

Drugim wniosek był wnioskiem  mieszkańców, w którym zasugerowali swoją 

propozycje nazwy ulicy. Komisja po rozmowach z Wydziałem Architektury oraz z 

mieszkańcami danej ulicy, Komisja postanowiła, że nosić ona będzie nazwę ulicy 

Magnackiej, co zachowa jednolitość nazewnictwa ulic w tym rejonie.  

 

19. Uchwała RM ws. nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Sierpcu (ul. Kalinowa) 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Sierpcu (ul. Kalinowa).  

 

Rada w głosowaniu: 10 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 97/XIII/2019 RM ws. nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Sierpcu 

załącznik nr 24 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 



 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

20. Uchwała RM ws. nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Sierpcu (ul. Magnacka) 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Sierpcu (ul. Magnacka).  

 

Rada w głosowaniu: 9 -"za", 1 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 98/XIII/2019 RM ws. nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Sierpcu 

załącznik nr 25 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

PRZECIW (1) 

Barbara Gil 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

21. Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2019-

2028. 

Skarbnik Miejski p. K. Joniak poinformowała o najważniejszych zmianach m.in. 

zmniejszenie o 46 000 zł zadania budowy stadionu Miejskiego wraz z zapleczem i 

przeniesienie tej kwoty na zadanie jednoroczne – zdjęcie z WPF i niesienie na zadanie 

inwestycyjne.   

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2028.  

 

Rada w głosowaniu: 10 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 99/XIII/2019 RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2028. 

załącznik nr 26 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

22. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2019 r. 

 

Skarbnik Miejski poinformowała, że najważniejszymi zmianami  są środki wniesienie 

przez Zarządy Osiedli oraz wniesieni kwot po stronie wydatków na budowę kortów 

tenisowych na osiedlu Zatorze oraz budowa Otwartych Stref Aktywności  

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2019 r. 

 

Rada w głosowaniu: 10 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 100/XIII/2019 RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2019 r. załącznik nr 

27 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

23. Uchwała RM ws. ustalenia Strefy Płatnego Parkowania i jej Regulaminu na terenie 

miasta Sierpca. 

 

Burmistrz Miasta poinformował o kolejnych etapach rozszerzenia strefy płatnego 

parkowania 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. Strefy Płatnego Parkowania i jej Regulaminu na terenie miasta 

Sierpca.. 

 

Rada w głosowaniu: 8 -"za", 0 -"przeciw", 2 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 101/XIII/2019 RM ws. Strefy Płatnego Parkowania i jej Regulaminu na 

terenie miasta Sierpca załącznik nr 28 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, 

Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Artur Dariusz Balcerowski, Barbara Gil 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

24. Stanowisko Rady Miejskiej Sierpca ws. przejęcia ulicy Żeromskiego w zasób dróg 

miejskich. 

 

Treść oświadczenia odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej W. Frydrychowicz  

 

Głosowano w sprawie: 

Stanowisko Rady Miejskiej Sierpca ws. przyjęcia ulicy Żeromskiego w zasób dróg 

miejskich. 

 

Rada w głosowaniu: 10 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się – przyjęła Stanowisko  
Rady Miejskiej Sierpca ws. przyjęcia ulicy Żeromskiego w zasób dróg miejskich.  

załącznik nr 29 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy 

Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej W. Frydrychowicz oddał prowadzenie obrad 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej p. D. Malanowskiemu  

 

25. Sprawy różne 

Głos zabrał Prezes ZGKiM p. W. Kuliński, który nawiązał do wcześniejszych wypowiedzi 

Radnej B. Gil oraz Radnego S. Jaworowskiego, które zarzucały Prezesowi 

niekompetencje. Prezes poprosił o interwencje Przewodniczącego w podobnych 

sytuacjach.   

Radny K. Skrzyński odniósł się do wcześniej zadanego przez siebie zapytania w formie 

ustnej dot. funkcjonowania Stadionu podczas wakacji. Radny zapytał również o 

dyżury na obiektach sportowych znajdujących się przy szkołach.  

Radna B. Gil wyraziła swoje niezadowolenie z imprez wakacyjnych organizowanych 

przez MOSiR. W związku z otwarciem nowego obiektu Stadionu oraz boisk, ośrodek,  

według Radnej powinien zaproponować większą ilość godzin do dyspozycji 

mieszkańców.   



Radca Prawny M. Zasadowski przypomniał procedury  składania interpelacji i 

zapytań w świetle nowych przepisów.  

Burmistrz Miasta odpowiadając na zapytanie Radnego K. Skrzyńskiego 

poinformował, że boiska na Stadionie będzie udostępnione w godzinach od 13:00 

do 21:00. Godziny oraz rodzaj udostępnionych obiektów  mogą ulec zmianie. 

Odnosząc się do drugiej części zapytania Burmistrz poinformował, że korzystanie  

z bazy sportowej przy szkołach byłoby dublowaniem kosztów, jednakże do dnia19 

lipca na boisku i hali przy SP nr 3 w godzinach miedzy 15:00 a 21:00 nadzór będzie 

pełnił jeden z pracowników, wtedy wówczas możliwe będzie korzystanie z niego.  

Odpowiadając na zapytanie Radnego W. Skorłutowskiego Burmistrz poinformował, 

że kwestia zarówno otwartych stref aktywności jak i kortów na Zatorzu znajdzie swój 

finał w formie przetargów w przeciągu 2 tygodniu. Jeżeli procedury przetargowe 

zakończą się pomyślnie Burmistrz liczy na zakończenie prac do jesieni.  

Radny W. Jaworowski przypomniał radnym o swoim piśmie skierowanym do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej dot. zgłaszani przez Radnych swoich propozycji do 

budżetu na przyszły rok. Przewodniczący Rady poinformował, że niewielu Radnych 

złożyło swoje propozycje, w związku z powyższym poprosił o składanie takowych w 

Biurze Rady do końca sierpnia.  

Przewodniczący odnosząc się do wypowiedzi Prezesa ZGKiM, poinformował, ze jeżeli 

czuje się on w jakikolwiek sposób obrażony powinien złożyć skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  

Na zakończenie Przewodniczący RM odczytał podziękowania od Rady 

Pedagogicznej, uczniowie oraz pracowników Gimnazjum Miejskiego, a także 

podziękowania dla radnej B. Gil oraz Radnego J. Stachurskiego od Rady 

Pedagogicznej, uczniów oraz pracowników Szkoły Podstawowej nr 3.  

Przewodniczący złożył mieszkańcom miasta życzenia zdrowych i bezpiecznych 

wakacji  

 

26. Zakończenie obrad 

 

O godz. 16:45 prowadzący obrady Przewodniczący Rady wobec wyczerpania 

porządku,  zamknął obrady XIII sesji Rady Miejskiej Sierpca 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

 /-/ Dariusz Malanowski 

Przygotował(a): Biuro Rady 

Inspektor 

/-/ Aleksandra Grzybowska 

 


